

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

## W trosce O ŚRODOWISKO

W trosce o środowisko 11 żywieckich gmin realizuje Projekt „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza II”. Budowa tak dużej ilości kilometrów sieci kanalizacyjno-wodociągowej stanowi ogromną szansę dla rozwoju Żywiecczyzny. Dzięki sprzyjającym warunkom atmosferycznym, prace dotyczące inwestycji postępują zgodnie z planem i już teraz wykonanych zostało niemal  $\frac{3}{4}$  z zakładanych robót:

### Jeleśnia

W ramach zakończonego już zadania powstało – prawie 81 km sieci kanalizacyjnej i 17 km sieci wodociągowej. W tej gminie ma zostać zrealizowane jeszcze jedno zadanie dotyczące budowy 102 km kanalizacji i około 24 km wodociągu.

### Rajcza

W gminie Rajcza realizowane są równocześnie dwa kontrakty dotyczące budowy kanalizacji. Zaawansowanie budowy sieci wskazuje, że w ramach pierwszego zadania powstało ponad 46 km, z zakładanych 52 km. Natomiast w ramach drugiego wybudowano przeszło 42 km, z zaplanowanych 77 km.

### Gilowice

Na tym obszarze powstanie – 136 km sieci kanalizacyjnej i 8 km sieci wodociągowej. Aktualne zaawansowanie wskazuje, że do końca września br. powstało – 95 km kanalizacji i 7 km wodociągu.

### Radziechowy-Wieprz

W tej gminie zakończono już budowę 57 km sieci kanalizacyjnej. Obecnie trwają prace dotyczące drugiego kontraktu, w jego ramach wykonano 41 km kanalizacji i kilometr wodociągu, z zakładanych 45 km sieci kanalizacyjnej oraz około 9 km sieci wodociągowej.

### Milówka

Na tym terenie wybudowano już około 5 km sieci kanalizacyjnej. Natomiast kolejne 103 km kanalizacji i 39 km wodociągu zostaną wybudowane w ramach niedawno podpisanej umowy.

**Sieć kanalizacyjna** – w ramach Projektu ma jej powstać około 1177 km. Najnowsze dane wskazują, że wybudowano już ponad 873 km kanalizacji co stanowi około 74% całości prac

**Sieć wodociągowa** – po zakończeniu inwestycji, na terenie 6 gmin, na których prowadzone są prace dotyczące sieci wodociągowej, wbudowanych zostanie w sumie 178 km. Już teraz powstało ponad 116 km, co oznacza procentowe zaawansowanie na poziomie 65%.

Poniżej znajdują się dane dotyczące budowy sieci kanalizacyjno-wodociągowej w poszczególnych gminach biorących udział w inwestycji.

### Lipowa

Gmina Lipowa po zakończeniu pierwszego kontraktu dysponuje 85 km sieci kanalizacyjnej i 60 km sieci wodociągowej. Natomiast zaawansowanie drugiego zadania, wskazuje, że na dzień dzisiejszy wykonano ponad 58 km kanalizacji.

### Węgierska Górka

W tym przypadku, już całość prac montażowo-budowlanych została wykonana i obecnie gmina dysponuje dodatkowymi 14 km sieci kanalizacyjnej.

### Koszarawa

W Koszarawie kontrakt został zakończony. W ramach zadania powstało – 46 km sieci, a mieszkańcy tej gminy mogą już w pełni korzystać z kanalizacji.

### Ujsoły

Do końca września br. powstało w tej gminie ponad 37 km sieci kanalizacyjnej, z zakładanych do wybudowania 43 km. Na realizację czeka jeszcze jeden kontrakt, który zakłada budowę 17 km kanalizacji.

### Łodygowice

Na terenie tej gminy dobiega końca realizacja kontraktu. W wyniku prac montażowo-budowlanych powstało ponad 205 km sieci kanalizacyjnej.

### Żywiec

W Żywcu wybudowano już ponad 60 km kanalizacji i 32 km wodociągu – ten zakres prac został już zrealizowany. Teraz będą prowadzone prace dotyczące powstania 42 km sieci kanalizacyjnej oraz 37 km sieci wodociągowej.